=)
PODER LEGISLATIVO

[[1) CÂMARA MUNICIPALDE SANTARÉM

CAJU DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
CÂMARA
Midias Dé shnnáAem

MEMORANDO 167/2022- DL Santarém, 10 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor.
Erasmo Maia
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém

Assunto: Encaminhamentode 02 Processos nº 2658/2022 c 2659/2022.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 05 de outubro de 2022,
seguem emanexo osProjetos de Leis abaixo transcritos. para as devidas tramitações.

e Projeto de Lei/Proc nº 2658/2022- DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE
ACOMPANHAMENTO INTEGRAL DOS ESTUDANTES COMDISLEXI
TRANSTORNO DO DÉFICIT DE ATENÇÃO COM HIPERATIVADADE
(TDAH) E DEMAIS TRANSTORNOS DE APRENDIZAGEM, BEM COMO.
DÉFICIT VISUAIS E AUDITIVOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES
PÚBLICA E PRIVADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, de autoria da
vereadora Alba Leal, contendo 08 fls;

* Projeto de LeifProc nº 2659/2022- DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA
NOMENCLATURAda RUA DR. EVERALDOMARTINS, Distrito de Alter do
Chão, localizada entre os bairros Jacundá e Carauari, para RUA RUI RÊGO DE
SOUSA,de autoria do vercador Biga Kalahare, contendo O5fls;

Cordialmente,

VanessaRs Aguiar

Diorda Degrtamento ego
Port, 8 132/2021-DAF-DRH

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM.
Av. De. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, SamtarêniPA — CEP 68030-290